Belo Horizonte, 15 de osto de 2018 e
Veread 	lan Melo

Li

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZO

PROJETO DE LEI N°  C))% /vg

Altera a classificação de logradouros

que menciona e dá outras providências.

Art. 1°- O logradouro abaixo relacionado, em toda a sua extensão, passa a ter
a classificação como descrito:

LOGRADOURO CÓDIGO IDENT. TRECHO CLASSIFICAÇÃO

Rua Lupércio Paixão 57335 1515/1516/4838/1036 Coletora

Art. 2°- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PL Ç37V018
CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZON

JUSTIFICATIVA

A presente proposta tem por objetivo adequar o logradouro supra a sua
devida classificação. Tendo em vista que a referida rua possui as
características de uma via coletora já que, coleta e distribui o trânsito do local,
não possuindo interseções em nível ou um controle semafórico, características
comuns das vias arteriais.

Faz-se de suma importância salientar que, os moradores, responsáveis
pela solicitação de alteração, são favoráveis a esta mudança.

Assim sendo, apresento o presente Projeto e peço apoio aos nobres
colegas vereadores para a sua aprovação.

	Page 1
	Page 2